
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Отрадненская средняя общеобразовательная школа 

Управление образования Неклиновского района  

Ростовской области. 

 

ПРИКАЗ 

14.02.2022 г.                                                                                                № 7 

 «О создании на базе школы центра образования  

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»  

и проведении первоочередных мероприятий» 

 

            В соответствии с приказом  министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 30.12.2021  №1211 «Об утверждении рекомендаций по проектированию 

дизайна и зонирования центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста», создаваемых в 2022 году в рамках регионального проекта 

«Современная школа (Ростовская область)» (Приложения №1, № 2, № 3) 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Отрадненская средняя общеобразовательная школа центр образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста»  

2. Утвердить Положение о деятельности центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста»  на базе МБОУ Отрадненская СОШ 

(Приложение 1). 

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста»  Рубисову Ольгу Андреевну. 

4. Руководителю центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» на базе МБОУ Отрадненская СОШ (далее Центр): 

4.1. Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию Центра и 

действовать в соответствии с планом мероприятий по созданию и открытию центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»; 

4.2.  Скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана мероприятий. 

5. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекта оборудования 

Центра «Точка роста» при реализации программ естественно-научной и 

технологической направленности (Приложение 2). 

6.  Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» по обеспечению реализации основных и 

дополнительных и общеобразовательных программ естественно-научной и 

технологической направленности в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» (Приложение 3). 



7. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» (Приложение 4). 

8. Утвердить штатное расписание (Приложение 5). 

9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра (Приложение 6). 

10. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

центре образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» (Приложение 7).   

11. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

МБОУ Отрадненская СОШ:                             И.С. Агеева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

№п/п Ф.И.О. Роспись 

1.  Рубисова О.А.  

2.  Ищенко В.Н.  

3.  Гармаш З.Н.  

4.  Москович И.С.  

5.  Ищенко Н.Ю.  

 

 

 

 


